
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 498/2022 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
Από το Πρακτικό 33/02.12.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Συμμετοχή σε εκδηλώσεις- εξειδίκευση δαπανών. 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 02-12-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 24215/33/28.11.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

 

    

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-μέλος 

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

02ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 
 

        Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, που 

αφορά την «Συμμετοχή σε εκδηλώσεις», ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση, διότι κατόπιν του από 

30.11.2022 αιτήματος, του Εμπορικού Συλλόγου και του Συλλόγου εστίασης Ήλιδας, θα 

φιλοξενηθεί στην κεντρική πλατεία Αγίου Αθανασίου Παγοδρόμιο, με τη μεταφορά του, που θα 

πραγματοποιηθεί  στις 22 Δεκεμβρίου 2022, οπότε πρέπει να ολοκληρωθεί άμεσα, 

ΑΔΑ: ΡΧ6ΘΩΡΘ-4ΒΞ



 

2 

 

 

 

 κατόπιν αυτού, κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως 

κατεπείγον και να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 

4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Πρόεδρου/Δήμαρχου, ομόφωνα εγκρίνει τη 
συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

    Έπειτα, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής το από 01.12.2022 έγγραφο από το Γραφείο Δημάρχου, με θέμα: 
«Συμμετοχή του Δήμου σε εκδηλώσεις – ψήφιση δαπανών», όπως αναλύεται παρακάτω:  

           

           «Α)Συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στη Φωταγώγηση του Χριστουγεννιάτικου Δέντρου 14 

Δεκεμβρίου 2022 στη πλατεία Αγίου Αθανασίου. 

      Η φωταγώγηση του Χριστουγεννιάτικου Δέντρου της πόλης,  θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 14 

Δεκεμβρίου 2022 στην Πλατεία Αγίου Αθανασίου με τη συμμετοχή  του Στράτου Αντιπαριώτη, 

γνωστός με το καλλιτεχνικό του ψευδώνυμο «STAN Αντιπαριώτης», ο οποίος συγκαταλέγεται στη 

λίστα των νεότερων Ελλήνων δημιουργών και καλλιτεχνών με τη μεγαλύτερα λέσχη θαυμαστών (fun 

club), την πιο έντονη δραστηριότητα στις σελίδες κοινωνικής δικτύωσης, με πολλά εκατομμύρια 

προβολές στα τραγούδια του στο «YouTube» και σε σημαντικές θέσεις στα ραδιοφωνικά «charts».  

   Θα συνοδεύεται από μπάντα επτά (7) μουσικών και το πρόγραμμα θα είναι στις 2 ώρες.   Επίσης στην 

εκδήλωση θα γίνει ρίψη βεγγαλικών 

            Προϋπολογισμός  

 Αμοιβή Καλλιτεχνικού σχήματος: Εννέα (9) Άτομα Αποστολή, για πρόγραμμα Δύο (2) ωρών 

2870,00 ευρώ + (688,80ευρώ)24% ΦΠΑ= 3558,80 ευρώ 

 Τεχνική Κάλυψη σχήματος 2.000,00 ευρώ +ΦΠΑ 24% 480,00ευρώ=2.480,00 ευρώ 

 Πνευματικά δικαιώματα όλων των εκδηλώσεων 350,00 ευρώ με το ΦΠΑ. 

 Ρήψη βεγγαλικών 1000,00 ευρώ με το ΦΠΑ 24% 

 Δημιουργία εντύπου με όλες τις εκδηλώσεις 620,00 ευρώ 

 Μπανερ διαφημιστικά 620,00 ευρώ. 

Γενικό σύνολο εκδηλώσεων 8.628,80 ευρώ 

Κ.Α. 15.6471.00 «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων» 

Β) Συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στη κάλυψη εξόδων μεταφοράς του παγοδρομίου στην 

κεντρική πλατεία Αγίου Αθανασίου, στις 22 Δεκεμβρίου 2022 και την επιστροφή τους στις  

10 Ιανουαρίου 2023 στην Αθήνα . 

    Στο πλαίσιο της Χριστουγεννιάτικης περιόδου και κατόπιν αιτήματος, του Εμπορικού Συλλόγου και του 

Συλλόγου εστίασης Ήλιδας, θα φιλοξενηθεί στην κεντρική πλατεία Αγίου Αθανασίου Παγοδρόμιο και 

άλλα παιχνίδια, κάτι που θα τονώσει την επισκεψιμότητα και την αγοραστική κίνηση στην πόλη. Ως εκ 

τούτου ο Δήμος Ήλιδας συμμετέχει στη κάλυψη των εξόδων μεταφοράς του παγοδρομίου και των 

άλλων κατασκευών και με τη παραχώρηση του χώρου, με δεδομένο το χαμηλό κόστος εισιτηρίου για 

τους επισκέπτες. 

 Μεταφορά από Αθήνα στις 22 Δεκεμβρίου 2022  για την έναρξη των Χριστουγεννιάτικών 

εκδηλώσεων και επιστροφή στις 10 Ιανουαρίου 2023 με τη λήξη τους. 

ΑΔΑ: ΡΧ6ΘΩΡΘ-4ΒΞ



 

3 

 

 

 

 Προϋπολογισμός : 

Σύνολο μεταφορών 2 Χ 1000,00 ευρώ/μεταφορά= 2000,00 ευρώ + ΦΠΑ 24%=2.480,00 Ευρώ 

Κ.Α. 15.6471.00 «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων». 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20,  

την εισήγηση της Υπηρεσίας,  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

  Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στις εκδηλώσεις που αφορούν: 

«Α) Στη Φωταγώγηση του Χριστουγεννιάτικου Δέντρου την 14η  Δεκεμβρίου 2022 στη 

πλατεία Αγίου Αθανασίου. 

Εξειδικεύει τις απαιτούμενες πιστώσεις ως εξής: 

 Αμοιβή Καλλιτεχνικού σχήματος: Εννέα (9) Άτομα Αποστολή, για πρόγραμμα Δύο (2) 

ωρών 2870,00 ευρώ + (688,80ευρώ)24% ΦΠΑ= 3558,80 ευρώ 

 Τεχνική Κάλυψη σχήματος 2.000,00 ευρώ +ΦΠΑ 24% 480,00ευρώ=2.480,00 ευρώ 

 Πνευματικά δικαιώματα όλων των εκδηλώσεων 350,00 ευρώ με το ΦΠΑ. 

 Ρήψη βεγγαλικών 1000,00 ευρώ με το ΦΠΑ 24% 

 Δημιουργία εντύπου με όλες τις εκδηλώσεις 620,00 ευρώ 

 Μπανερ διαφημιστικά 620,00 ευρώ. 

     Γενικό σύνολο εκδηλώσεων 8.628,80 ευρώ 

     Κ.Α. 15.6471.00 «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων» 

       Β) Στην κάλυψη εξόδων μεταφοράς του παγοδρομίου στην κεντρική πλατεία Αγίου 

Αθανασίου, στις 22 Δεκεμβρίου 2022 και την επιστροφή  στις 10 Ιανουαρίου 2023 στην Αθήνα. 

Εξειδικεύει τις απαιτούμενες πιστώσεις ως εξής: 

     Σύνολο μεταφορών 2 Χ 1000,00 ευρώ/μεταφορά= 2000,00 ευρώ + ΦΠΑ 

24%=2.480,00 Ευρώ 

Κ.Α. 15.6471.00 «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων». 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 498/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΡΧ6ΘΩΡΘ-4ΒΞ


		2022-12-16T12:53:43+0200
	Athens




